ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

                                                ГОРОДА ТВЕРИ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «_13_» января 2009 г.                                                                       № _4_
г. Тверь

	О плане мероприятий по оказанию содействия
избирательным  комиссиям в организации подготовки и проведения  выборов депутатов Тверской городской Думы 1 марта 2009 г.

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Тверской городской Думы           1 марта 2009 года, в соответствии с п.16 ст.20 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", п.14 ст.17 Избирательного кодекса Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Тверской городской Думы 1 марта 2009 г. (приложение).

2. Заместителям Главы администрации города, главам администраций районов в городе Твери, руководителям структурных подразделений администрации города:

2.1. принять необходимые меры по организационно-техническому обеспечению подготовки и проведения выборов в рамках полномочий, установленных федеральным законодательством и законами Тверской области для исполнительных органов местного самоуправления;

2.2. организовать своевременное рассмотрение и реализацию обращений граждан, поступающих в администрацию города, администрации районов в городе Твери,  касающихся жизнеобеспечения жителей.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Деменков Э.А.):

3.1. принять необходимые меры по бесперебойному обеспечению избирательных участков электроэнергией;

3.2. совместно с администрациями районов проверить и привести в порядок подходы к избирательным участкам.

4. Отделу транспорта и связи (Мельников А.Н.) принять меры по обеспечению бесперебойной работы средств связи в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.В.Борисова.
И.о. Главы администрации

города Твери                                                                                       А.Ю.Голодный
                                                                    Приложение к постановлению
                                                                       Главы администрации города Твери

                                                                        от «_13_» января 2009 г. № _4_
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по оказанию содействия избирательным комиссиям
в организации подготовки и проведения выборов
депутатов Тверской городской Думы 1 марта 2009 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки проведения
	Ответственные
за исполнение

	1. 1.

	Образование избирательных участков   (п.2 ст.19  Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее ФЗ), п.2 ст.16 Избирательного кодекса Тверской области (далее ИКТО))
	Не позднее

14 января 2009 г.
	Департамент общественных коммуникаций, администрации районов в г.Твери

	2. 3.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, их телефонов (п.7 ст.19 ФЗ, п.6 ст.16 ИКТО)
	Не позднее

19 января 2009 г.
	Департамент общественных коммуникаций

	3. 4.
	Направление сведений об избирателях в избирательную комиссию города Твери (п. 6 ст.17 ФЗ, п.2 ст.13 ИКТО)
	Сразу после назначения дня голосования
	Департамент общественных коммуникаций

	4. 7.
	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка (п.7 ст.54 ФЗ, п.7 ст.51 ИКТО)
	Не позднее

29 января 2009 г.
	Администрации районов в г. Твери

	5. 5.
	Рассмотрение заявок о выделении помещений находящихся в муниципальной собственности для проведения встреч представителей избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов в депутаты Тверской городской Думы с избирателями (п.5 ст.53 ФЗ, п.5 ст.50 ИКТО)
	В течение 3-х дней со дня подачи заявок
	Администрации районов в г.Твери

	6. 8.
	Предоставление участковым избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, находящихся в муниципальной собственности (п.16 ст.20 ФЗ, п.14. ст.17 ИКТО)

	Не позднее

1 февраля 2009 г.
	Администрации районов в г.Твери

	7.
	Рассмотрение уведомлений о проведении массовых мероприятий, шествий, митингов и т.д. (п.1 ст.7, п.1 ст.12 ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»)
	В течение трех  дней со дня поступления уведомления
	Управление защиты правопорядка и административных органов

	8.
	Оказание содействия в обеспечении средствами связи помещений избирательных участков (п.16 ст.20 ФЗ, п.14 ст.17 ИКТО)
	По заявкам участковых избирательных комиссий
	Администрации районов в г. Твери, отдел транспорта и связи

	9.
	Организация обеспечения охраны и пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования (п.16 ст.20 ФЗ, п.14 ст.17 ИКТО)
	До 23.02.2009г.
	Управление защиты правопорядка и административных органов, управление по делам ГО и ЧС,  администрации районов

	10.
	Организация обеспечения охраны общественного порядка и общественной безопасности при проведении предвыборной агитации посредством публичных мероприятий.
	В период предвыборной агитации, т.е. со дня выдвижения кандидатов и
до ноля часов
28.02.2009 г.
	Управление защиты правопорядка и административных органов, администрации районов

	11.
	Разработка плана культурно-массового обслуживания избирателей в день выборов.
	До 23.02.2009 г.
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи совместно с администрациями районов

	12.
	Предоставление дислокации предприятий розничной торговли и общественного питания для обслуживания населения на избирательных участках в день голосования.
	До 23.02.2009 г.
	Управление потребительского рынка

	13.
	Закрепление транспортных средств за участковыми избирательными комиссиям на день выборов (п.16 ст.20 ФЗ, п.14 ст.17 ИКТО)
	До 23.02.2009 г.
	Администрации районов в г. Твери

	14.
	Проверка технической готовности помещений избирательных участков для голосования
	До 27.02.2009 г.
	Администрации районов в г. Твери

	15.
	Организация работы буфетов на избирательных участках в день выборов
	1.03.2009 г.
	Управление потребительского рынка

	16.
	Проведение совещаний по вопросам подготовки к выборам:

	16.1. городское совещание с заместителями Главы администрации города, руководителями структурных и территориальных подразделений администрации, представителями избирательных комиссий,  правоохранительных органов и общественности

	До 27.02.2009 г.

	И.о. Главы администрации города Твери

	16.2. с главами администраций районов
	Еженедельно с 1.02.2009 г.
	И.о. Главы администрации города Твери

	16.3. с руководителями органов территориального общественного самоуправления
	Еженедельно с 1.02.2009 г.
	Администрации районов в г. Твери

Начальник департамента
общественных коммуникаций                                                          Л.Б.Щербакова
Согласовано:

Заместитель Главы

администрации Города Твери                                                     А.В.Борисов
И.о.начальника организационного управления                        Н.Р.Семиклетов
Начальник департамента
общественных коммуникаций                                                   Л.Б.Щербакова
Председатель избирательной

комиссии города Твери                                                               Ю.Ф.Лукомник
Начальник правового управления                                              Я.В.Каплун

Рассылка:
	- 5 экз.
- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

_______

- 27 экз.

1. Заместители Главы администрации города

2. Администрация Заволжского района

3. Администрация Московского района
4. Администрация Пролетарского района

5. Администрация Центрального района
6. Департамент архитектуры и строительства

7. Департамент управления имуществом

    и земельными ресурсами

8.  Департамент общественных коммуникаций

9.  Департамент ЖКХ

10. Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики

11. Департамент здравоохранения

12. Организационное управление

13. Финансовое управление

14. Управление потребительского рынка

15. Отдел транспорта и связи

16. Управление образования

17. Управление по культуре, спорту и делам молодежи

18. Управление по ГО, ЧС и мобилизационной подготовке

19. Управление защиты правопорядка и административных органов

20. Комитет социальной политики

21. Отдел МТО и обслуживания административных зданий

22. Тверская городская Дума

23. Избирательная комиссия города Твери

                                                                                                             Итого:

Исп. Аксенов С.В.

Тел.35-85-04